q̄ ibi dicti sunt & id flumus & prouintia dicuntur. Sed orientales tertie sunt declinationis: hispani vero secundē. Facta tua scilicet. Nationes triplex enim potissimum est hispanie natio: & triplex distinctio: alia enim pars taraconensis a taracone urbe: in qua parte sunt celtiberi: natio quidem gallica sed mixto nomine: alia betica a beti flumine: tercia lusitania a lusita nis natione sic dicta. Applicansque collum. Terentius aliter hoc uerbum applico cum prepositione. Tum ille egens forte applicat primum ad chrysostomum.

De Meretriculē impudentia.

**u** Arrus me meus ad suos amores. uarii amici sui amores meretricios facete describens impudenter meretricum petitionem lepide ostendit: ait enim le a uarro amico e foro ad amicam uisenā deductum post multa uerba de bithynicis & locis & magistratibus habita insidiosis meretricis p̄ cibis ac petitionibus pene deceptum: quum illa sub mutui nomine callide seruos a catullo petere non erubuerit. Varrus ea etate duos uarros fuisse multi nominis similitudine decepti crediderūt: scilicet quintilium uarrum poetam cremonensem oratiū atq; uirgilii familiarem: sed hic uarius dictus est: qui postea uirgilii eneida emendandam mandante augusto suscepit: q̄i apud eusebium corrupte legitur uarius pro uarius: huius meminit porphyrio: uirgilii led neq; iam uario uideor neq; dicere cina dīgna. Alterum uero uarrum ducem ad quem utr. in bucolicis scribit sic uarre tuum nomen superet modo mantua nobis. Cantantes sublime ferent ad sydera cygni: hinc seruus scribit: uarius poeta fuit de quo Ora. scribens uario fortis & hostium uictor: uarris autem fuit dux. Quid esset tam bithynia quō se haberet. bithyniam asie prouentiam ab oriēte paphlagones: & mariandyni terminant populi a septentrione mare ponticum habet ab occidente propontis est: ad austrum misia & phrygia sunt confines: dicta bithynia a thynnis & bithynis thracia na/ tione: qui ex thracia in eam quē prius bebricia dicebat trāgressi regioni oculi cupate a se nomen dederunt siue a rege bithynno denominata est: bithynia uero cōdita fuit a phenice: primū mariandyna uocabatur: hec ex eusebio: solino atq; strabone auctoribus. Profuisset. scilicet bithynia.

Aere. sipendio menimū pretoris mei quo cū illuc profectus fueram. Co/ horti. pretoriē scilicet. Cur quisq; caput unctius referret. id est nullam nobis fuisse pecuniam ex qua lautiū aut delicatiū uiueremus: nam lauti: & delicati homines unguentis odoribusq; caput sibi colliunt: unde oratiū ungere si caules oleo meliore caputq; cepis in pexa sedū poragine. Marialis si sapis asyrio semp tibi crinis amomo splendeat & cingat florea ferta caput. Irrumator. libere in romam horum prætorum mores inuictitur: qui clientes aut comites suos stuprarent: ac cinēdis auari nihil tamē conferrent sic. deuolus de his apud luuenalem conqueritur. Quod tamen ulterius monstrum q̄ molles auarus. Facerent pili. anastrophe est: nam pilifacio est parvifacio: & catulli sermo patrius gardēsis enī regio i qua omnia benaci oppida nos ueronenses recensemus sic loquūtur ut in frequenti sermo ne pilum usurpet: & dicant pro quaq; re minima: cuius rei ego his in locis plurimum uer satus certissimum astro testimonium præsertim patris mei iisdem ex locis orundi sermone móitus: sic catullus alibi. Ludere hāc sinit ut lubet nec pili facit uni. Aere. pecunia quē apud romāos seruo tullio regnātē

Narrantem loca: facta: nations: Ut mos est tuus: applicansque collum Iucundum os oculosque suauior: O'quantum est hominum beatiorum Quid me lætius est: beatius ue?

DE VARRO.

**u** Arrus me meus ad suos amores Vixum duxerat e foro, ociosum Scortillum: ut mihi tum repente uisum ē Non sane illepidum: neque inuenustum: Huc ut uenimus incidere nobis: Sermones uarii: in quibus quid esset Iam bithynia: quomodo se haberet: Et quonam mihi profuisset are: Respondi id quod erat mihi nec ipsiſ Nec prætoribus esse: nec cohorti Cur quisq; caput unctius referret: Præsertim quibus eslet irrumator Prætor: non facerent pili cohortem: At certe tamen inquiunt: quod illic Natum dicitur are comparasti Ad lecticam hominis: ego ut puellē

Vnum me facerem beatiorem: Non inq; mihi tam fuit maligne Ut prouintia quā male incidisti et Non possem octo homines parare rectos: At mihi nullus erat nec hic neq; illic Fractum qui ueteris pedem grabati In collo sibi collocare posset: Hic illa ut decuit cinadiorem Quæſo inquit mihi mi catulle paulum Iſtos commoda: nam uolo ad serapin! Deferti: mane tum iniquo puellæ. Iſtud quod modo dixeram me habere Fugit me ratio: meus sodalis Cinna est grauis. is sibi parauit. Verum utrum illius: an mei: quid ad me? Vt or tam bene: q̄ mihi pararem: Sed tu insulsa mala & molesta uiuis Per quam non licet esse negligentem.

romē se deferri uelle dicebat puella. Iniquo. dico: alii legunt iniqui præteritum antiquum ab iniquo Mane. expecta uerba catulli monentis puellam ne tam cito poete uerba impudenter dicta capiat pro ueris & mane brevi posteriore dixit a tertia conjugatione: ut ipse alibi caue a tertia breuen protulit Oramus caue despicias ocello. Cinna. cornelius cinna epigrāmatū auctor de quo naso inquit. Cina quoq; his comes est cinaq; procator anser. Grauis. crototus. Insulsa. insuavis insipies sine sa/ le hoc ē sine suauitate ac condimento sapientiē atq; leporis. Negligentem. scilicet in loquendo: nam insulsa es & stulta quia non putas multa dici ac fingi ad iactationem: Sed tanq; uera dixerim a me seruos exigis: insulsa es igitur.

### AD FVRIVM ET AVRELIVM.

**f** Vri & Aureli comites catulli Siue in extremos penetrabit indos Longe ubi littus resonante eoa Tunditur unda: Siue in hircanos: arabsq; molles: Seu sacas: sagittiferosq; parthos:

auctores a quintiliano numeratus: cuius eusebius meminit scribens cum cremonē natum fuisse: de hoc Oratius ait: uarius hybernas cana niue conspuit alpes. Penetrabit. catullus de se loquitur in tertia p/ sona. Extremos. in ultimo oriente positos. Eoa unda. orientali oceano. Hircanos. hircania: ab oriente septentrionē uersus extendit. Arabs. arabia in meridiem extēta duplex fertur euemon & petrea: id est foelix & deserta: plura legit apud solimum: mellam: aliosq; cosmographos. Molles. propter celi temperiem nam (ut ait lucanus) Quicquid ad eos tractus mundi: tēpores nascit: molles gentes clementia coeli. Aut molles. effeminatos: uirg. molles sua thura sabei. Sacas. scythē a caspio mari incipientes magna ex parte Daę appellantur: qui orientiores sunt massagete dicuntur & face: Strabo hec: plinius aut scribit: ultra sunt scythae populi perse: illos sacas uniuersos appellaue re: a proxima gente celeberrimi eoz face Massagete: parthi uero scythae cōterminati iter septentrionē: & orientē extenduntur a scythis orundi: ac lingua scythica exules dicuntur parthi ut scribit iustinus,